
 

 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
01.12. 2023 г. № 1436 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации г. Канска 

от 13.04.2023 № 428 

 

 
В связи с кадровыми изменениями в администрации г. Канска, учитывая опыт практической работы комиссии по проверке условий жизни нанимателей, на основании статей 30, 

35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации г. Канска от 13.04.2023 № 428 «О реализации статьи 17-12 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 

«О защите прав ребенка» (далее – Постановление):  
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.2. В приложении № 2 к Постановлению после слов «Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии, организует и координирует работу Комиссии, представляет 

Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции» дополнить Порядок абзацем: «В период временного отсутствия председателя Комиссии, его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии – председатель КУМИ г. Канска. В случае временного отсутствия заместителя главы города по социальной политике и председателя КУМИ         г. 
Канска обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии – руководитель УО администрации г. Канска». 

1.3. Приложение № 2 приложения № 2 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению . 

1.4. Приложение № 3 приложения № 2 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. В пункте 5 Постановления слова «на заместителя главы города по общим вопросам Обверткину С.В.» заменить на слова «на заместителя главы города по социальной 
политике Ломову Ю.А.».  

 2.Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации г. Канска (Горнакова Ю.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Канск в сети Интернет 
 3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                        А.М. Береснев 
 

 

Приложение № 1 к постановлению  

от 01.12. 2023 № 1436 
 

Приложение № 1 к постановлению администрации г.Канска  

от 13.04.2023  № 428 

 
 

Состав комиссии по проверке условий жизни нанимателей 

 

Заместитель главы города  по социальной политике - председатель комиссии 
Председатель КУМИ г.Канска – заместитель председателя комиссии 

Руководитель УО администрации г.Канска – заместитель председателя комиссии 

Ведущий специалист МКУ «Служба заказчика» - секретарь комиссии 

Главный специалист отдела опеки и попечительства УО администрации г.Канска  - секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 

 

 Руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г.Канске (по согласованию)  

 

 Руководитель территориального подразделения по восточной группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по 

согласованию) 
 

 Инспектор ОНД по г. Канску и Канскому району УНДПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)  

 

 Начальник отдела по учету жилья и жилищному контролю УС и ЖКХ администрации г.Канска  

  

 Начальник отдела опеки и попечительства УО администрации г.Канска 

  

 Специалист отдела по учету жилья и жилищному контролю УС и ЖКХ администрации г.Канска  
  

 Специалист отдела муниципального имущества КУМИ г. Канска 

 

 Специалист отдела опеки и попечительства УО администрации г.Канска 

 

 Участковый уполномоченный МО МВД России «Канский» (по согласованию) 
 

 Представитель организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом (по согласованию) 

 
Приложение № 2 к постановлению 

от 01.12.2023 №1436 

 

Приложение №2 
к Порядку деятельности комиссии по проверке условий жизни нанимателей 

АКТ 

проверки условий жизни нанимателя  

 г.Канск   

   (дата) 

    

Приложение к газете 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 359 
 от 06 декабря 

2023 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 359 от 06 декабря 2023 года 

 

 Межведомственная комиссия, назначенная в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 17-12 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» для проведения 

проверки с целью выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации детям-сиротам, лицам из числа 

детей-сирот, лица, которые достигли 23 лет, являющимся нанимателями жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения 
в составе председателя   

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

Заместителей председателя ________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 
 

 

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

и членов комиссии: 

1.  _____________________________________________________________________________ 
2.  _____________________________________________________________________________ 

3.  _____________________________________________________________________________ 

4.  _____________________________________________________________________________ 

5.  _____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы) 

 

при участии нанимателя    

(Ф.И.О.) 

« ____ » ___________________ 202__ года осуществили внешний и внутренний осмотр жилого помещения, оценку сведений, содержащихся в документах, оценку исполнения 
нанимателем обязанностей по договору найма специализированного жилого помещения, оценку удовлетворительности санитарного и технического состояния жилого помещения, 

расположенного по адресу: г. Канск, _______________________________________________, в котором 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
                                                                      (Ф.И.О.)  

является нанимателем по договору найма специализированного жилого помещения на основании 

  

(указываются реквизиты договора найма жилого помещения) 

 
Проверкой установлено, что жилая площадь по адресу: ________________________________ 

составляет  кв. м, состоит из  комнат, на  этаже в  _____ этажном доме. 

 

Качество дома (кирпичный, панельный, деревянный и т.п.; в нормальном состоянии, ветхий, аварийный; комнаты сухие, светлые, проходные, количество окон и пр.)   

 

 

 
 

 

Благоустройство дома и жилой площади (водопровод, канализация, какое отопление, газ, ванна, лифт, телефон и т.д.):   

 

 
Санитарно-гигиеническое состояние жилой площади (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное)   

 

 

За период проживания в жилое помещение была приобретена мебель и бытовая техника: ___ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________ 

 

Сведения о наличии (отсутствии) задолженности по внесению платы за жилое помещение и оплате коммунальных 

услуг)_______________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________ 

На жилой площади проживают/зарегистрированы: 

Фамилия, имя, отчество Год рождения Проживают / зарегистрированы  Родственное отношение 

    

    

    

 

Дополнительные сведения: __________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ 

(источники дохода; наличие (отсутствие) судимости, административных правонарушений в период действия договора найма, наличие инвалидности, заболеваний, требующих 

нахождения на лечении или реабилитации в стационарных условиях, сведения о надлежащем использовании жилого помещения)  
 

Выводы (нужное подчеркнуть): 

 установлены обстоятельства, указывающие на повторное заключение договора найма специализированных жилых помещений на пятилетний срок; 

  не установлены обстоятельства, свидетельствующие о необходимости повторного заключения договора найма специализированных жилых помещений  

 

Подписи лиц, проводивших проверку: 
 

________________________________________ 

Ф.И.О. 

 

______________________ 

подпись 

________________________________________ 

Ф.И.О. 

 

______________________ 

подпись 

________________________________________ 
Ф.И.О. 

 

______________________ 
подпись 

________________________________________ 

Ф.И.О. 
 

______________________ 

подпись 

________________________________________ 

Ф.И.О. 

 

______________________ 

подпись 

  

Утверждаю: 

«_____» _____________ 20___г. 

Председатель Комиссии     

  (подпись)  Ф.И.О. 

                 М.П. 

 

 
 

Приложение № 3 к постановлению  

От01.12.2023 № 1436 

 
Приложение №3 

к Порядку деятельности комиссии по проверке условий жизни нанимателей 

 

 
Утверждаю: 

 

Заместитель главы г.Канска по социальной политике – Председатель Комиссии 

________________   ________________ 
(подпись)    (Ф.И.О.) 

 

«_____» ___________________ 20___г. 

МП 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 359 от 06 декабря 2023 года                                                             3 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о наличии или отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот, лицам, которые достигли возраста 23 лет, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации  
 

 

_______________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ______________________________________________________________________________ 
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющегося нанимателем жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения (далее - наниматель) 

  

Дата, номер договора найма специализированного жилого помещения: 

_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

Адрес жилого помещения, предоставленного по договору найма специализированного жилого помещения: _____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(указывается полный адрес: индекс, область, район, населенный пункт, улица, дом, квартира) 
_______________________________________________________________________________ 

 

Обстоятельства, свидетельствующие о необходимости оказания нанимателю содействия в преодолении трудной жизненной ситуации (при наличии): 

_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Вывод: _________________________________________________________________________ 

(повторное заключение договора найма специализированного жилого помещения на пятилетний срок, 
_______________________________________________________________________________ 

 заключение договора социального найма жилого 

___________________________________________________________________________ 
 

 

Заместители председателя комиссии: 

____________________________________ 
Ф.И.О. 

 

______________________ 
подпись 

____________________________________ 

Ф.И.О. 
 

______________________ 

подпись 

 

 

Члены комиссии: 
 

____________________________________ 

Ф.И.О. 

 

______________________ 

подпись 

____________________________________ 

Ф.И.О. 

 

______________________ 

подпись 

____________________________________ 
Ф.И.О. 

 

______________________ 
подпись 

____________________________________ 

Ф.И.О. 
 

______________________ 

подпись 

____________________________________ 

Ф.И.О. 

 

______________________ 

подпись 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

№ 359 от 06 декабря 2023 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 


	Заместитель главы города  по социальной политике - председатель комиссии
	Ведущий специалист МКУ «Служба заказчика» - секретарь комиссии

